

## CAMARA DE VEREADORES DE SAPUCAIA DO SUL Av. Assis Brasil, 51 – Centro – CEP: 93.220.050 -Sapucaia do Sul – RS Fones: 51.3474.1887 / 3474.1226 – Fax: 51.3474.1081



SECRETARIA DA MESA

em plenário.

EM 16/02

🔁 reunião da

O presente expediente foi a presentado

Processo nº

Nº 20830 / 363 / 2018

PROCESSO Nº:

REGISTRO Nº

Indicação Nº № 280 / 2018

Exmo. Sr. Presidente

Vereador: NELSON BRAMBILA - (SD)

DD. Presidente da Câmara de Vereadores de SAPUCAIA DO SUL-RS DO VEREADOR:

CARLOS EDUARDO (MANINHO) - (MDB)

ASSUNTO: Encaminha **PROPOSIÇÃO** pedindo aprovação de uma **INDICAÇÃO**, ao Prefeito Municipal que "Dispõe sobre a colocação de Pavimentação com blocos de concreto PAVS na rua Rodrigo Alves, na cidade de Sapucaia do Sul".

CARLOS EDUARDO (MANINHO), vereador que este assina, integrante da Bancada do MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO (MDB), com assento neste Poder Legislativo Municipal, vem, respeitosamente, a presença de V. Exa, na forma regimental, requerer seja levada à consideração do Colendo Plenário, a presente PROPOSIÇÃO, para que apresentas as seguintes:

## JUSTIFICATIVAS:

O presente Projeto de Indicação tem como objetivo a Pavimentação com blocos de concreto PAVS na rua Rodrigo Alves, no bairro Diehl, na cidade de Sapucaia do Sul.

A fundamentação para a presente indicação encontra respaldo na Constituição Federal do 1988 quando determina o dever do Município prover a pavimentação de qualidade das vias urbanas, bem como nelas realizar manutenções.

Diante das justificativa constitucional, espera contar com o apoio dos demais Nobres Pares.

Sapucaia do Sul, 23 de julho de 2018.

CARLOS EDUARDO (MANINHO)

Vereador Autor (MDB).